

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA

dr hab. Michalina Duda-Hyz, prof. UO Zwolnienie z VAT działalności w zakresie gier hazardowych – dotychczasowe doświadczenia i możliwe kierunki zmian	4
dr hab. Aleksander Werner, prof. SGH, dr Piotr Karwat VAT compliance jako instrument ograniczający odpowiedzialność podatnika	15
dr Mateusz Tchórzewski Automatyzacja stosowania prawa podatkowego na przykładzie VAT – zarys problemu	22
Maciej Cyprian Flis Czy podatek akcyzowy może i powinien zastąpić opłaty paropodatkowe	28
Bartosz Gryziak Harmonizacja a różnorodność systemów podatkowych na przykładzie rozbieżności hybrydowych w zakresie prawa do odliczenia podatku naliczonego w VAT	34
dr hab. Michał Bitner Dochody z podatku od towarów i usług oraz luka w VAT – znaczenie dla polskiego systemu fiskalnego	40

ROZPRAWY I DYSSERTACJE

adw. dr Mariusz Charkiewicz Odliczenie podatku naliczonego a pokrzywdzenie oszustwem podatkowym – w świetle przepisów krajowych i prawa europejskiego	51
dr Bartosz Kubista Związek świadczenia z prawem do udziału w zysku jako przesłanka ukrytych zysków w ryczałcie od dochodów spółek	57
dr Paweł Szymanek Rejestr umów jako urzeczywistnienie zasady jawności finansów publicznych	64

ARTYKUŁY I STUDIA

List otwarty prof. dr. hab. Witolda Modzelewskiego	69
Karolina Karaś Przełomowy wyrok Trybunału Konstytucyjnego w przedmiocie niekonstytucyjnej definicji budowli z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych	70
Katarzyna Wawrzonkiewicz Dopuszczalność wydania interpretacji w sprawie obowiązku informowania o schematach podatkowych	72
Marek Zagórski Odsetki od kredytu firmowego zaciągniętego razem z małżonkiem nieprowadzącym działalności gospodarczej a koszty uzyskania przychodu na gruncie podatku dochodowego od osób fizycznych	74
Wiktor Ołdak Zwolnienie z VAT usług nauczania języków obcych online	77

Patryk Stankiewicz Wskazówki dotyczące uznania świadczenia za świadczenie kompleksowe lub za świadczenie niesamodzielne o pomocniczym charakterze w orzecznictwie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej	80
Małgorzata Słomka Zwolnienie z podatku dochodowego od osób fizycznych nagród związanych ze sprzedażą premiovą	85
Barbara Głowacka Czy napiwki przekazywane przez klientów są opodatkowane podatkiem od towarów i usług?	87
dr Joanna Kiszka Zwrot kosztów podróży odbywanych w interesie spółki przez członka zarządu niebędącego pracownikiem – skutki w podatku dochodowym od osób fizycznych	89
Jakub Sitarski Nabycie nieruchomości w drodze umowy dożywocia jako czynność neutralna na gruncie podatku dochodowego od osób fizycznych	95

ANALIZY I OPINIE

Mariusz Kuśmierczyk Przesłanki zwrotu środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich	97
prof. dr hab. Witold Modzelewski Po co gromadzone będą wrażliwe dane biznesowe w KSeF na temat milionów podatników VAT?	101
Maciej Kaszuba Zawieszenie biegu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego wskutek wszczęcia postępowania karnoskarbowego a jego zgodność z przepisami Konstytucji RP	102

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE

Zatrudnienie cudzoziemców a sytuacja demograficzna Polski i bilans Funduszu Ubezpieczeń Społecznych	104
Marek Zagórski Sytuacja prawna zleceniobiorcy uprawnionego do emerytury lub renty, pozostającego w stosunku pracy – postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 24 lipca 2023 r. (III USK 394/22)	107
Prawo do dodatku emerytalnego lub rentowego w przypadku kobiet mających przynajmniej dwoje dzieci biologicznych lub przysposobionych i otrzymujących rentę składkową z tytułu całkowitej niezdolności do pracy (wyrok TSUE z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie C-450/18 WA v. Instituto Nacional de la Seguridad Social [INSS])	109

JUDYKATURA I INTERPRETACJE

Orzecznictwo TSUE – wyrok z dnia 7 września 2023 r. w sprawie C-323/22 KRI SpA, jako następcą prawny SI.LO.NE. – Sistema logistico nord-est Srl, v. Agenzia delle Dogane e dei Monopoli	115
---	-----